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DZIENNIK
P A T B Y O T Y C Z N Y C H  P O L IT Y K Ó W  

W  L W O W I E ,

Dnia Igo Marca I796,

Od wyifzego Renu dnia 4. Lutego,

Doncfzą z BruxelH, że nadziei# 
względem powrotu blifkiego pokoiu , zu
pełnie tam zniknęła , i przygotowania do 
woyny niezmierne fię czynią. Armie 
Francufkie nad Renem w liczbie 300 ty- 
fięcy maią rozpocząć nafiępuiącą Kam
panią, iakoż młodzieży pierwfzey rekwi-
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zycyi wiele bardzo przybywa z krajów 
Franculkich , i ta natychjmiaft ćwiczoną 
bywa w manewrach woiennych. Rząd 
Franculki nie chce wcale przyftać na 
warunki do pokoiu od fprzymierzonych 
mocarftw' fobie podane. Upiera fig on 
ftale przy tym , aby Niderlandy uftąpio- 
ne nazawfze były Rzeczypofpolitey Fran- 
cufkiey , i aby uroczyście łkoiarzeni 
uznali Rząd Hollenderlki , iaki teraz ma 
bydż wprowadzony , za prawy. Auftrya 
z Anglią )z fwey ftrony odrzuca takowe 
kondycye, i z tey przyczyny teraz wlzy- 
fcy fie gotuią wyiść w pole z podwoio- 
nemi filami. Garnizony po wfzyftkich 
fortecach Niderlandfkich nadzwyczay po- 
więkfzaią Francuzi. Do Luxemburga 
mafzeruie iefzcze 6000. ludzi od armii 
Parylkiey. T a  forteca na rok cały opa* 
trzona ieft w  wfzelkie potrzeby.

Donofzą z lVefel pod 6. Lutego, że 
zawiefzenie broni w krotce zerwane bę
dzie , i że Francuzi ftoisj iuż w pogoto
wiu do rozpoczęcia kroków nieprzyia- 
clellkich. Z  ftrony także Auftryackich 
woyfk przygotowania z równym idą po- 
fpiechem , i głofzą , że IVlefkwa zape
wne teraz pośle 40. tyfiecy woyfka nad 
Ren w pofiłek flioiaraonym, JMimo to
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niektórzy karmią fię iefzcze nadzielą, i 
mówią , ze na ultimatum podane od Dwo
ru Wiedeńfluego przez miniftra pewney 
Potencyi neutralney , Rząd Franculki do
tąd n i e  dał odpowiedzi , a ta ma dopiero 
oftatecznie roftrzygnąć wątpliwość.

Z  30 tyfiecy ludzi w poniek dla ar
mii Cefarlkiey przeznaczonych przyby
wała iuż codziennie korpafn znaczne nad 
Ren“; a z ftrony Rzefzy Niemieckiey czy
nią fię także fpielzne urządzenia, koń
cem wyflania kontyngenfu pięć razy 
powiękfzonego, w pole. Temi czafy 
przechodziły przez Uimę znaczne cugi 
armat i ammunicyi ku Renowi’, z Guritz- 
burga ma iefzcze ciągnąc Ifo. fztuk cifz-
kiey artyleryi.

Palatyn, Renu , przychylając hę do 
żądania Cyrkułu Frankyńikiego , który 
naywifcey żywić mufi ieńców Francu- 
fkich, przyiął ich ©koło 2000. do kraiów 
fwoich w Bawaryi. Nredaw.nemi ezafy 
pofzła z Frankonii diwizya znaczna ta
kich ieńcow do Bonn, gdzie naftąpić m? 
zamiana za ĆefarSkich.

Z  DiiiTeldorf donofzą pod 4, t. m. 
że dniem w przody przybyli do pomienio- 
nego miafta J J .  K ie ler , Danias i t,^d., 
a nazaiutrz oglądali fzancc , i fortyfika-
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eye w koło tey twierdzy porobione. Dd* 
tą,d iefzcze pracuią Francuzi z naywie- 
kfzym zapałem około bateryi, których ma 
bydz' przełzło 60 Z  tych 36. zupełnie ieft 
ukończonych, położenie w tym mieyfcp 
Francuzó w daleko ieft warowńieylze , i 
fortyfikacye nierównie fą mocnieyfze od 
o w ych , które mieli dawniey pod Mo* 
guncyą. Pafmo nieprzerwanie połączo
nych redut, fzańców i bateryi okazuid 
dowodnie wybór fztuki, i niśokryślon^ 
pracowitość. Kilka fet armat z armi^ 
od 36. tyfigcy ludzi, może wygodnie dzia
łać w tych fzaócach. Łąki pobliżfze, la
ły  i doliny mogą, w punkcie bydz woda 
zalane,

Ptfzą z Elberfelc!, w Xięftwie Bergen, 
ze woyfka Cefarfkie odebrały rofkaz , sby 
na r. dzień Marca były .w pogotowiu do 
rozpoczęcia Kampanii. Z,daie fie w iec, 
ze z poiriienionym doienl zakończy fie 
łpukoyndść w nafzych ftronach.

H O LLA N D YA .

Z  H agi dnia 6. Lutego , *

juz tedy riakoniec wfzyftkie prowin* 
iyfe Zgoclziy fig na zwołanie Konwencyi.

' , Po

(  386 )



Po przyfiąpieniu Frieslnndyi do tey 
Uchwały, Zeelandya także umyśliła póyiśó 
za iey przykładem; iakoż dnia wczoray* 
fzego oświadczyła przez łWych Deputo
wanych , iż pozwala na zwołanie Kon- 
Wencyi Narodowey, a to by uniknąć 
złych wypadków z rozdwojenia,

Tym więc fpofobem wfzyftkie 7, Pro- 
wincyi Ziednoczonych wraz z kraient 
Drentbe i Brabancji} HoJlenderfką wy* 
bieraią teraz Deputowanych, i zatrti- 
dniaią fię mocno, aby na dzień 18 Kon- 
wencya rozpoczęła Twe Seffye,

Temi dniami wypadł odekret, aby 
Van der Spiegel, iak więzień rządowy , 
óiadzony był w zamku H7 ner den.

Dway żołnierze Francufcy, obwi- 
tiiein o kradzież i gwałt wyrządzony 
kobiecie , wfkazani zoftali przez Kom- 
nuiTyą woyfko * ą na roftrzfclanie.

Głofzą , iak o by dnia 9. t. m. zebrać 
fię tu mieli wfzyfcy Deputowani Pro- 
wm cytj końcem uorganizowania fiły 
żbroyney obywarelów Rzplitey.

Minifter ńafz Bhw donofi' z Paryża, 
ze tam zniknęły iuż zarazęni wfzelki.e po- 
gmiiti opokoiu, i żc Francuzi wkrótce 
taysią rozpocząć kampanią nad Renem

ar-
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z armią, która 300. tyfięcy ludzi będzie
liczyła,

W Oftfriesland z ambon ogłofzono , 
aby wfzy/cy Emigranci Hollenderfcy W
3. dniach opuścili oyczyznę, albowiem 
potyin kara śmierci na nich wypadnie. 
Zaraz fig wfzyfcy wynieśli.

FRANCYA.

Z  Paryia dnia I .  Lutego.

Z  Korrefpondencyi Puifaye , które 
wpadły w ręce Republikanom , wiele 
bardzo odkryto efób należących do kno
wanego fpiflku nie tylko w Rennes , ale 
też w innych pobłiżfzych miaftach. Wieść, 
iakoby Puifaye utonął w fwey ucieczce, 
dotąd fię niepotwierdziła. Ten i inni do- 

,wódzcy Szuanów tytułowali fię Jeneral- 
ną Radą Katolickiey i Królewlkiey a r
mii w Bretanii i innych pobłiżfzych kr a
sach. Znaleziono przy nich wiele b»r- 
dzo Proklamacji, które imieniem Króla 
sdrefowane były do Jenerałów i Woyfka 
Republikańskiego.

,, Ze wfzyitifich ftron Rzeczypofpo- 
litey , mówi urzędowa gazeta P a r y s a  ,

fpie-
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fpiefzy teraz gromadnie, obłąkana na mo
ment od źte myślących, młodzież napo- 
wrót pod fwoie chorągwie. Minifter wo
jenny podwala i we zs biegi , aby armii 
niefchodziło na żadnych potrzebach do 
poluwania fwych marfzów , i zwycieftw. 
Przy  otwarciu nowey kampanii uyzrzą 
nieprzyiaciele nierównie Jicznieyfz#, \
ćwicz^ófze armie nafze , iak dotąd , a 
razem przekonaią fię o żrzódłach Rze- 
czypofpolitey do dałfzego prowadzenia 
woyny. „

jenerał Miranda, który niezważa- 
iąc na Dekret włkazuiący go na wygna
nie, bawi dotąd w Mejnii bhfko Pary
ża, ma teraz zapłacić 1,100. liwrów go
towych pieniędzy w pożyczce wymufzo- 
ney. Ponieważ tym fpofobem uważany 
iefzcze ieft dotąd iak Obywatel Francu- 
łhi, z tych miar pifał do Adminiftracyi 
ikarbowey , aby ta pomienioną fumme od
ciągnęła od długu iemu z tegoż Ikarbu na
leżnego. Zdaie fię , że Dekret przeciw 
niemu wypadły, nie będzie przyprowadzo
ny do fkutku.

Sześciu Zurnaliftów, których nie 
dawno Wzięto do arefztu, wypufzczom 
teraz znowu «a wolność,

W  Lv*



W  Lngduttie przywrócono liaz za* 
pełn e fpokoyność. Tamteyfzy Kommif- 
farz Rev(Vchon zoftał efkarzony o furo* 
we poftępowanie fobie z mięfżkańcami J 
z tey okazyi wydał obwiefzczenie, w  
k torem mówi między innerni: ,, Znaydu- 
ię fig ia teraz między dwoma ogniami, 
to ieft: między czarną złością Royali- 
ftów i nieroftropnością niektórych pa
tryc tów ; ale dla tego nie uftąpię na krok 
jeden z toru fpowiedliwości. Przekona
ny ieftem, żem wybawił Lugdun i po- 
blizfze Departamenta od zgubnych ruin, 
w refzcie gotów ieftem zdać fprawę t  
wfzełkich moich czynności famę mu D i- 
rektoryatowi. ,, Kommendant teraz'niev- 
fzy w Lugdnnie, Jenerał Carteaux, ka
zał zruynować koloły i znaki na pamiąt
kę ofiar okrucieńftwa Collota d’Rerboi$ 
wyftawione.

Na miniftra Rzplitey do Stambułu 
przeznaczaią iedni Ob: Faypoula , drudzy 
zaś Jen; Jaur dana ; aleiakiedno, tak dru
gie nie ieft iefzcze pewne.
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